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KẾ HOẠCH 
Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động công dân trên địa bàn xã 

làm thẻ Căn cước và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 
 

 

Thực hiện Kết luận của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) 

huyện tại Hội nghị Sơ kết 06 tháng triển khai Đề án 06/CP về phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn trên địa bàn 

huyện Ninh Sơn năm 2024, nhằm bảo đảm thực hiện đạt các chỉ tiêu đề ra. Ủy 

ban Nhân dân xã Hòa Sơn xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động công dân 

trên địa bàn xã làm thẻ Căn cước và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 

độ 2 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Phát huy vai trò của Công an xã, các ban ngành, đoàn thể xã, các trường 

học trên địa bàn trong công tác vận động công dân trên địa bàn xã làm Căn cước 

và kích hoạt tài khoản định danh điện tử, trong đó xác định nội dung tuyên 

truyền, hình thức tuyên truyền và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, 

đơn vị thực hiện. 

- Tập trung tuyên truyền, hướng dẫn cụ thể về cách thức thực hiện, những 

tiện ích, hiệu quả thiết thực của Đề án 06/CP, thẻ CCCD gắn chíp điện tử, định 

danh điện tử mang lại, qua đó tạo sự lan tỏa, để cán bộ và Nhân dân chủ động, 

tích cực tham gia. 

- Bảo đảm 100% công dân trên địa bàn xã làm Căn cước; kích hoạt 100% 

tài khoản định danh điện tử mức độ 2 được Cục C06 - Bộ Công an phê duyệt; 

100% công dân có tài khoản định danh mức độ 1 thực hiện đăng ký, kích hoạt 

mức độ 2. 

II. NỘI DUNG  

1. Thành phần lực lượng tham gia 

Công an xã, ban, ngành, đoàn thể xã, lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở 

cơ sở, các trường học trên địa bàn xã được chia làm 07 Tổ công tác gồm: 

- Tổ Công tác thôn Tân Lập (Tổ 1): 

+ Ông Nguyễn Thanh Hùng – Bí thư Chi bộ thôn – Tổ trưởng; 
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+ Ông Phạm Quang Hưởng – Phó Trưởng CAX – Tổ phó; 

+ Ông Bùi Nghĩa Lý – Trưởng BQL thôn – Tổ viên; 

+ Bà Phạm Thị Ánh Thường – CC. Tư pháp – Hộ tịch; 

+ Ông Đào Xuân Trung – CHP. Quân sự xã – Tổ viên; 

+ Ông Nguyễn Nhất Trí – Tổ ANTT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Nguyễn Nhất Tân – Tổ ANTT thôn – Tổ viên. 

- Tổ Công tác thôn Tân Hiệp (Tổ 2): 

+ Ông – Bí thư Chi bộ thôn – Tổ trưởng; 

+ Ông Ka Tơ Ngụy – Phó Trưởng CAX – Tổ phó; 

+ Ông Nguyễn Văn Thành – Trưởng BQL thôn – Tổ viên; 

+ Ông Trịnh Văn Minh – CC. Văn hóa – Xã hội – Tổ viên; 

+ Ông Lê Văn Đức – Tổ ANTT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Mai Xuân Huy – Tổ ANTT thôn – Tổ viên. 

- Tổ Công tác thôn Tân Hòa (Tổ 3): 

+ Bà Nguyễn Thị Hồng Phương – Bí thư Chi bộ thôn – Tổ trưởng; 

+ Ông Nguyễn Thạc Trọng – Cán bộ CAX – Tổ phó; 

+ Ông Phan Văn Sơn – Trưởng BQL thôn – Tổ viên; 

+ Ông Nguyễn Cao Anh Kiệt – PCT Hội CCB xã – Tổ viên; 

+ Ông Nguyễn Hoàng Long – CC. Địa chính - NN – Tổ viên; 

+ Ông Ngô Phương Đại – Tổ ANTT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Trương Nhật Hoàng – Tổ ANTT thôn – Tổ viên. 

- Tổ Công tác thôn Tân Tiến (Tổ 4): 

+ Ông Nguyễn Thanh Cường – Bí thư Chi bộ thôn – Tổ trưởng; 

+ Ông Phạm Trung Hiếu – Cán bộ CAX – Tổ phó; 

+ Ông Nguyễn Phong – Trưởng BQL thôn – Tổ viên; 

+ Bà Trần Thị Diên Vỹ – Bí thư Đoàn TN xã – Tổ viên; 

+ Bà Dương Xuân Hiền – CB. Nội chính – tổng hợp – Tổ viên; 

+ Ông Lê Thanh Tú – Tổ ANTT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Dương Thái Châu – Tổ ANTT thôn – Tổ viên. 

- Tổ Công tác thôn Tân Bình (Tổ 5): 
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+ Bà Nguyễn Thị Lan – Bí thư Chi bộ thôn – Tổ trưởng; 

+ Ông Hoàng Văn Thuận – Cán bộ CAX – Tổ phó; 

+ Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan – Trưởng BQL thôn – Tổ viên; 

+ Ông Mai Thế Long – Tổ ANTT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Võ Đình Hiếu – Tổ ANTT thôn – Tổ viên. 

- Tổ Công tác thôn Tân Định (Tổ 6): 

+ Bà Trịnh Thị Nhung – Bí thư Chi bộ thôn – Tổ trưởng; 

+ Ông Hara Quanh Hậu – Cán bộ CAX – Tổ phó; 

+ Bà Tà Yên Nhung – Trưởng BQL thôn – Tổ viên; 

+ Ông Chìu Minh Hữu – PCT UBMT, PBT Đoàn TN – Tổ viên; 

+ Bà Thị Tính – Trưởng BCTMT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Huỳnh Văn Hưởng – Tổ ANTT thôn – Tổ viên; 

+ Ông Mấu Văn Cối – Tổ ANTT thôn – Tổ viên. 

2. Thời gian 

Từ ngày 08/10/2024 đến ngày 05/12/2024. 

3. Nhiệm vụ cụ thể 

3.1. Vận động công dân làm Căn cước 

+ Mỗi thành viên Tổ Đề án 06 và mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong 

xã thường xuyên tuyên truyền rộng rãi về nội dung Luật Căn cước 2023, những 

lợi ích thiết thực của thẻ Căn cước trong việc thực hiện các thủ tục hành chính 

và trong đời sống hằng ngày. Hình thức tuyên truyền qua loa phát thanh, qua 

trang mạng xã hội, hoặc tuyên truyền trực tiếp. 

+ Thực hiện phương châm “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người”. 

Đối với công dân dưới 06 tuổi: Hướng dẫn cha, mẹ hoặc người đại diện hợp 

pháp của công dân nộp hồ sơ Dịch vụ công cấp Căn cước. Đối với công dân từ 

đủ 06 đến dưới 14 tuổi: Hướng dẫn cha, mẹ hoặc người đại diện hợp pháp của 

công dân nộp hồ sơ Dịch vụ công cấp Căn cước. Đồng thời phát giấy hẹn mời 

công dân đến điểm thu nhận để làm thủ tục cấp Căn cước (theo lịch cấp Căn 

cước của Công an huyện). 

3.2. Kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

+ Vận động, hướng dẫn các trường hợp có tài khoản định danh mức độ 1 

đến điểm thu nhận (Máy của Công an huyện đặt thường trực ở Công an xã 
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Quảng Sơn và định kỳ theo lịch tại Công an xã Hòa Sơn) để thực hiện đăng ký 

tài khoản định danh mức độ 2. 

+ Vận động, hướng dẫn kích hoạt đối với các trường hợp đối với các 

trường hợp đã định danh mức độ 2 được Cục C06 – Bộ Công an phê duyệt. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an xã lập danh sách công dân trên địa bàn xã chưa làm Căn 

cước, danh sách công dân có tài khoản định danh mức độ 2 đã được Cục C06 – 

Bộ Công an phê duyệt nhưng chưa kích hoạt tài khoản, danh sách công dân có 

tài khoản định danh mức độ 1. 

2. Công an xã chủ trì, phối hợp với ban ngành, đoàn thể, trường học triển 

khai thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch. Thành viên các Tổ Đề án 06 các 

thôn và trường học tại Mục II, Tiết 1 Kế hoạch này cũng như mỗi cán bộ, công 

chức, viên chức xã nêu cao tinh thần chủ động, tích cực trong thực hiện các 

nhiệm vụ, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, bảo đảm thực 

hiện đạt chỉ tiêu đề ra. 

Giao Công an xã theo dõi, đánh giá và thường xuyên tổng hợp, báo kết 

quả thực hiện cho Chủ tịch UBND xã theo quy định. 

3. Bộ phận Tài chính – Kế toán cân đối ngân sách, bảo đảm kinh phí thực 

hiện nhiệm vụ (nếu cần) và báo cáo Chủ tịch UBND xã phê duyệt. 

Mọi khó khăn, vướng mắc, liên hệ Công an xã (qua đồng chí Thượng úy 

Phạm Quang Hưởng – Phó Trưởng Công an xã) để được hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 
- Công an huyện Ninh Sơn (Đội CSQLHC về TTXH);  
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 
- Các Đ/c PCT UBND xã;  
- Thành viên các Tổ công tác (qua ứng dụng Zalo); 
- Lưu: VT, CAX. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Nguyễn Văn Hải 
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